CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG

E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 167/2024

Assunto: Limpeza

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

Indico, ao Prefeito Municipal, na forma regimental que interceda junto ao setor

competente a fim de verificar a possibilidade de realizar a limpeza do mato que

cresceu na calçada/passeio em toda área do cruzamento entre as Ruas Emília Pereira

Esteves e Dalva Inês de Carvalho, no Jardim Alvorada, nas proximidades do CRAS

Alvorada.

J U S T I F I C A T I V A

  A situação em que encontra a calçada dificulta a passagem de pedestres, pois

o mato além de dificultar a passagem ainda acumula insetos e sujeiras.

  Isso causa muito transtorno aos pedestres diante do mau cheiro e do risco que

enfrentam ao terem de trafegar pela rua.

Câmara Municipal de Alfenas, em 23 de fevereiro de 2024.

Márcio Fernando Costa (Márcio Dunga)
VEREADOR

		2024-02-23T11:04:36-0300
	MARCIO FERNANDO COSTA:00406931631